
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  85   Del  08-09-17

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Intitolazione nuovo plesso scolastico di Monterea=

le  ai Magistrati Giovanni Falcone e Paolo Borsel=
lino  ed ai caduti delle stragi di capaci e di Via
D'Amelio.  Parere  favorevole del Comune di
Montereale

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di settembre alle
ore 11:30, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco A
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Pascarella
Maria.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 08-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PRESO ATTO CHE:

-il Ministro della Pubblica Istruzione, con Circolare Ministeriale n.313 del 12/11/1980, prot.
n.2745, ha aggiornato la materia concernente l’intitolazione delle scuole, di aule scolastiche e di
locali interni alle scuole;

-in materia di intitolazione di scuole a carattere statale, di scuole di istruzione e formazione
professionale e di scuole dell’infanzia nonché di aule scolastiche e locali interni alle scuole, è
previsto che le proposte di intitolazione siano deliberate dai competenti consigli di circolo o di
istituto, sentiti i collegi dei docenti e successivamente siano oggetto di parere della Giunta
Comunale ove hanno sede le scuole interessate;

EVIDENZIATO che l’articolo 3 della Circolare Ministeriale sopra citata stabilisce che
l’intitolazione di una scuola viene deliberata dal Consiglio di Istituto e viene poi trasmessa al
Provveditore degli Studi, che acquisisce a tale riguardo le valutazioni della Giunta Comunale;

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” di Pizzoli, acquisita al prot.
9697/2017 di comunicazione dell’estratto del verbale del Consiglio Straordinario Urgente
d’Istituto del 05/09/2017 e di adozione della deliberazione del Consiglio d’Istituto n.99, che ha
avviato la procedura per intitolare il nuovo plesso scolastico di Montereale ai magistrati
Giovanni Falcone e Paolo Borsellino ed ai caduti delle stragi di Capaci e di Via D’Amelio;

RILEVATO che l’idea di intitolare il nuovo plesso scolastico di Montereale come sopra appare
pienamente giustificata;

RITENUTO pertanto che possa essere espresso parere favorevole in merito all’accoglimento di
quanto deliberato dal Consiglio d’Istituto condividendo l’adozione della deliberazione n.99 del
05/09/2017;

RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi
dell’art.53 dello Statuto Comunale e dell’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica-amministrativa ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.
n.267/2000;

RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

-di esprimere parere favorevole, per le motivazioni espresse in premessa, indicate ai sensi
dell’art.3, lettera a) della circolare ministeriale n.313 del 1980, in merito alla proposta di
intitolazione del nuovo plesso scolastico di Montereale ai magistrati Giovanni Falcone e Paolo
Borsellino ed ai caduti delle stragi di Capaci e di Via D’Amelio, di cui alla deliberazione del
Consiglio d’Istituto n.99 del 05/09/2017;

-di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con distinta votazione e con la
volontà favorevole unanime espressa ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 08-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento, in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente,
osservato:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                           Dott.ssa Pascarella
Maria

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------
======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 08-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
      Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 08-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


